
2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019

proposte contenute nei piani zonali e dei piani provinciali
e della Città Metropolitana di Firenze agli indirizzi 
regionali, l’obbligo per la Regione di dare comunicazione 
agli enti proponenti, che devono provvedere ai necessari
adeguamenti;

Verifi cati i Piani del dimensionamento della rete 
scolastica e dell’off erta formativa approvati dalle 
Conferenze Zonali per l’educazione e l’istruzione ai 
sensi dell’articolo 38 del DPGR 47/R/2003, agli atti 
dell’uffi  cio competente;

Verifi cati i Piani del dimensionamento della rete 
scolastica e dell’off erta formativa approvati dalle 
Province e dalla Città Metropolitana di Firenze ai sensi 
dell’articolo 39 del DPGR 47/R/2003, agli atti dell’uffi  cio 
competente;

Ritenuto opportuno, per le proposte inserite
nell’allegato L, in considerazione della specifi cità tecnica 
che le caratterizza, rimettere all’Uffi  cio Scolastico 
Regionale la valutazione della fattibilità operativa;

Rilevato inoltre, con riferimento alle proposte
relative agli IEFP della Provincia di Arezzo, come anche
confermato dalla provincia stessa:

- che le proposte aventi ID 822 828 e 831 saranno
considerate “interventi integrativi”;

- che le proposte aventi ID 817 818 819 820 821 e 824
saranno considerate “in sussidiarietà”;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra
riportate, procedere all’approvazione del piano regionale 
dell’off erta formativa e del dimensionamento della rete 
scolastica per l’anno scolastico 2020/2021, costituito 
dai seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del
presente atto:

- dell’allegato A, quale piano di dimensionamento – 
primo ciclo di istruzione;

- dell’allegato B, quale piano di dimensionamento – 
nuove richieste di poli per l’infanzia;

- dell’allegato C, quale piano di dimensionamento – 
secondo ciclo di istruzione;

- dell’allegato D, quale piano di dimensionamento - 
CPIA;

- dell’allegato E, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola dell’infanzia;

- dell’allegato F, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola primaria;

- dell’allegato G, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola secondaria di I grado;

- dell’allegato H, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola secondaria di II grado;

- dell’allegato I, quale piano dell’off erta formativa – 
CPIA;

- dell’allegato J, quale piano dell’off erta formativa – 
IEFP;

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DISPOSIZIONE 16 dicembre 2019, n. 1581

Approvazione del piano regionale dell’off erta 
formativa e del dimensionamento della rete scolastica
per l’anno scolastico 2020/2021.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:
- il Programma di Governo 2015 – 2020 approvato 

dal Consiglio Regionale con Risoluzione 30 giugno
2015, n. 1;

- il PRS 2016-2020 approvato dal Consiglio regionale
con la Risoluzione n. 47 del 15 marzo 2017, che nel
Pr 12 “Successo scolastico” prevede interventi per la 
programmazione dell’off erta formativa;

- la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo 
unico della normativa della Regione Toscana in materia
di educazione, istruzione, orientamento, formazione
professionale e lavoro”;

- la Nota di aggiornamento al DEFR 2019 di cui alla
deliberazione del Consiglio Regionale n. 109 del 18
dicembre 2018, così come modifi cata dalla deliberazione 
del Consiglio Regionale 6 novembre 2019, n. 78, nella
quale, al progetto n. 12 Successo scolastico e formativo
è stabilito che la Regione approvi la programmazione 
dell’off erta formativa e dimensionamento della rete 
scolastica;

- gli artt. da 37 a 39-bis del DPGR 47/r 2003;
- la sentenza della Corte Costituzionale n. 147 del 2012

che ha ribadito ciò che aveva già stabilito con propria 
sentenza n. 200 del 2009, ovvero che il dimensionamento
della rete scolastica è competenza regionale;

- la deliberazione della G.R. n. 593 del 6/5/2019
con la quale sono stati approvati gli indirizzi per
la programmazione dell’off erta formativa e per il 
dimensionamento della rete scolastica nell’ambito 
della programmazione regionale in materia per l’anno 
scolastico 2020/2021;

Visto in particolare l’art. 39-bis del DPGR 47/R/2003 
laddove è stabilito che la Regione debba approvare 
il piano del dimensionamento della rete scolastica e
dell’off erta formativa sulla base delle proposte contenute 
nei piani delle conferenze zonali e delle province e città 
metropolitana, verifi candone la conformità agli indirizzi 
regionali;

Rilevato come il medesimo articolo 39-bis del
DPGR 47/R/2003 preveda, nel caso di non conformità di 



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019

- dell’allegato E, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola dell’infanzia;

- dell’allegato F, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola primaria;

- dell’allegato G, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola secondaria di I grado;

- dell’allegato H, quale piano dell’off erta formativa – 
scuola secondaria di II grado;

- dell’allegato I, quale piano dell’off erta formativa – 
CPIA;

- dell’allegato J, quale piano dell’off erta formativa – 
IEFP;

 - dell’allegato L, quale elenco delle proposte la cui 
valutazione di fattibilità è rimessa all’Uffi  cio Scolastico 
Regionale;

2. di stabilire che con successivo atto l’allegato 
J “Piano dell’off erta formativa – IEFP” potrà essere 
adeguato al nuovo Repertorio nazionale delle fi gure di 
riferimento dei percorsi IeFP approvato con il citato
Accordo del 1 agosto 2019 al fi ne di realizzare percorsi 
più rispondenti alle richieste del mercato del lavoro;

3. di trasmettere all’Uffi  cio Scolastico Regionale la 
presente deliberazione;

4. di demandare l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi necessari per l’attuazione di quanto 
previsto dalla presente Deliberazione al Settore
Educazione e istruzione della Direzione Istruzione e
formazione.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 23/2007 e
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta
regionale ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

SEGUONO ALLEGATI

- dell’allegato L, quale elenco delle proposte la cui 
valutazione di fattibilità è rimessa all’Uffi  cio Scolastico 
Regionale;

Visto l’Accordo sancito in sede di Conferenza Stato-
Regioni del 1 agosto 2019 riguardante l’integrazione 
e la modifi ca del Repertorio nazionale delle fi gure di 
riferimento per le qualifi che e i diplomi professionali dei 
percorsi IeFP;

Considerato che con successivo atto l’allegato 
J “Piano dell’off erta formativa – IeFP” potrà essere 
adeguato al nuovo Repertorio nazionale delle fi gure di 
riferimento dei percorsi IeFP approvato con il citato
Accordo del 1 agosto 2019 al fi ne di realizzare percorsi 
più rispondenti alle richieste del mercato del lavoro;

Visto il parere favorevole espresso dal CD nella
seduta del 12 dicembre 2019 in merito alla proposta di
deliberazione di cui al presente atto;

Dato atto che la presente Deliberazione non comporta
oneri a carico del bilancio regionale;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in
narrativa, il piano regionale dell’off erta formativa e 
del dimensionamento della rete scolastica per l’anno 
scolastico 2020/2021, costituito dai seguenti allegati,
parti integranti e sostanziali del presente atto:

- dell’allegato A, quale piano di dimensionamento – 
primo ciclo di istruzione;

- dell’allegato B, quale piano di dimensionamento – 
nuove richieste di poli per l’infanzia;

- dell’allegato C, quale piano di dimensionamento – 
secondo ciclo di istruzione;

- dell’allegato D, quale piano di dimensionamento - 
CPIA;



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



154 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



155Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



156 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



157Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



158 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



159Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



160 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



161Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



162 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



163Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



164 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



165Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



166 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



167Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



168 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



169Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



170 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



171Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



172 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019



173Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 52 del 24.12.2019


